

در حاشیه رویدادها

شکنجه اقلایون، پذیرائی از جنایتکاران

چون خودش مجازات است - و ایداء و آزار شخصی هم طبق قانون اساسی شکنجه محسوب نمیشود، چون منظور از آن گرفتن اقرار یا کسب اطلاع نیست. یکی از اینگونه موارد هم به اعتراف منتظری " تجاوز به یک جوان زندانی است، امری که به عقیده منتظری هیچ ربطی به شکنجه ندارد، بلکه انحراف جنسی و فساد است و باید حکم شرعی و اسلامی در مورد آن اجرا شود. (همان مصاحبه)

به لطف افشاگری‌های بیگرو وسیع نیروهای انقلابی، امروز کمتر کسی است که نداند که شکنجه در داخل و خارج زندانهای جمهوری اسلامی وجود دارد و کمتر کسی است که نداند که قربانیان شکنجه - گناه منجر به مرگ - عمدتاً زندانیان سیاسی - بخصوص همان ۱/۵ درصد مورد نظر بشارتی هستند، و گرنه زندانیان ساواکی، زنی‌های شاهنشاهی، قاچاقچیان، عیب و اهرازی نظیر آنها مورد عقوبت قرار نمیگیرند. چون به عقیده "ایام است" مثل امنیت اجتماعی نیستند. و در موارد بسیاری هم به خدمت رژیم استنما رگر جدید در میآیند. جاسوسان خارجی هم که با سلام و صلوات آزادوبه خارج از مرزها بدرقه میشوند پس چگونه است که وقتی حتی رئیس جمهوری اسلامی هم - البته برای تقویت خود در مقابل حریفان - وجود شکنجه را تأیید میکند و از آن حربه تبلیغاتی میسازد، با ژیک ساواکی و یک دیوانه باوقاحت تمام میگویند بخشی از این " مسائل جاری در زندانها" ناشی از " ایداء و آزار شخصی"، بخشی ناشی

محمد علی بشارتی جهرمی که در رژیم شاه ساواک همکاری میکرد (مجاهد ۱۱۶)، در رژیم جمهوری اسلامی " وکیل مردم جهرم" در مجلس شورای اسلامی، و نماینده مجلس در هیات بررسی و شایعه شکنجه در زندانها " است. به گفته موسوی اردبیلی (۵۹/۱/۱۹) بشارتی " به علت تراکم کار نتوانسته بوده با هیات همکاری لازم را داشته باشد. با وجود این خودش ادعا میکند که از زندانها - از جمله زندان قزل قلعه که دو سال پیش کاملاً تخریب شد - بازدید کرده و با زندانیان گفتگو کرده است. بشارتی " به خدا قسم میخورم که در زندانها مسائل سیاسی جریان دارند که ما به افتخار جمهوری اسلامی است (مجلس، ۲۳ فروردین ۱۳۶۰). از این مسائل مثل افتخار آمیز " این است که زندانیان " هر شب جمعه یک اتاقی برای یک زندانی و " خانواده اش " - یعنی همسرش - خلوت میکنند خود این زندانی عقیده دارند که مستحق اعدام بوده است (همان جلسه مجلس). کسی چه میداند شایعاً این فرد را هم در خاکرم کسی جاسوس ساواک یا شکنجه در رژیم شاه هم به خاطر خودش خدمتیهایش یک اتاقی در زندان برای او " خانواده - اش " - که یک زن ساواکی بود - خلوت میکردند. محمد علی منتظری - شلوار بفتوی که به گفته پدرش دیوانه و شیازمند در مان است، " وکیل مردم نجف آباد" در مجلس شورای اسلامی، و عضو هیات بررسی شایعه شکنجه " است، البته پاسپورت تمام پندگی امام - منتظری هم - به گفته موسوی اردبیلی " به علت تراکم کار " و به گفته بشارتی " به علت مسافرت " با هیات همکاری های لازم را نداشته است. اما او هم مدعی است که " در مورد شکنجه رسیدگیهای لازم صورت گرفته" (مصاحبه با خبرنگاری پارس، مطبوعات ۲۰ فروردین ۱۳۶۰). در حالی که به گفته موسوی اردبیلی " کار بررسی شکنجه به نتیجه نرسیده است. " (۵۹/۱/۱۹) منتظری ادعا میکند که " بطور خلاصه میتوان گفت که نظام ما کم برپاژ - جوشی، و با بررسی دادگاهها و زندانهای ما به هیچ وجه مبتنی بر شکنجه نیست" (همان مصاحبه).

اگرچه منتظری تلویحاً " وجود" موارد معدودی شکنجه را تأیید میکند و آنها را به عوامل غیر مسئول نسبت میدهد، بشارتی ساواکی در همان مصاحبه قاطعانه میگوید حتی یک مورد هم شکنجه در زندانها ما دیده نشده، و فقط تعداد معدودی ایداء و آزار که جنبه شخصی داشته دیده شده، و عا ملین آنها تحت تعقیب قرار گرفته اند. ... موارد دیگر عبارتند از " خود زنی " بود. " البته " خود زنی " که مجازات ندارد.

بقیه در صفحه ۸

هفته نامه

رهائی

نشریه

سازمان وحدت گمونیستی

از "خودزنی" است ، بخشی از آن "اصلا وجود ندارد" و بخشی دیگر "مایه افتخار جمهوری اسلامی" است ؟ اینگونه است که به آقایان گفته میشود :

"شما گرفتار یک جمعیتی هستید که خودشان خودشان را بیهوش میکنند و داغ میکنند برای اینکه گردن شما بگذارند ... سر و کار با یک عده ای ((دارید)) که به هیچ چیز پایبند نیستند ... وقتی انسان با اینها مواجه شد خوب باید خیلی با استادی عمل بکند که اینها خیلی دستشان یک مساله ای نیاید . البته کار مشکلی است ، وان شاء -
الله اگر دارید در این کار ..."

تا چندی پیش ، نه چندان دور از دهکده ای جمساران ، "استاد" دیگری در دنیاوران زندگی میگردد ! چرخ بازیگرا ز این بازیچه ها بسیار دارد !